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CARACTERISTICAS PARTICULARES1

CARACTERISTICAS PARTICULARES1
FUET CATEGORIA EXTRA.
TIPO DE ENVASE/TRIPA: Envase higiénico, tripa natural de cerdo comestible.
NO CONTIENE GLUTEN. SIN COLORANTES.
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ESPECIFICACIONES TECNICAS2

INGREDIENTES1
FUET EXTRA.
Ingredientes: Paleta, panceta, jamón y magro de cerdo (160 g para obtener 100 g
de producto terminado), sal, LECHE en POLVO, dextrina de maíz, especias,
antioxidante: ascorbato sódico, conservadores: nitrato potásico.
Contiene TRAZAS de SOJA.

INFORMACION NUTRICIONAL POR 100 G  (VALORES MEDIOS)2
VALOR ENERGÉTICO (por 100 g)..: 1.922 kJ / 463 kcal

GRASAS (g)..............:  37,0 g
 De las cuales saturadas:  13,0 g
HIDRATOS CARBONO (g)....:   4,0 g
 De las cuales azúcares.:   3,0 g
PROTEÍNAS (g)...........:  28,5 g
SAL (g).................:   5,0 g

ANALISIS FISICO-QUIMICO3
                                        VALOR NORMAL     TOLERANCIA
                                         --------        --------
HUMEDAD (%)...........................:      35-40       <  45,0
GRASA  (%)............................:      37,0        ≤  44,4
HIDRATOS CARBONO TOT. (%).............:       4,0        ≤   6,0
AZÚCARES (%)..........................:       3,0        ≤   5,0
PROTEINA  (%).........................:      28,5        ≥  22,8
SAL(%)................................:       5,0        ≤   6,0
NITRITO SODICO ppm....................:      ----        ≤   150
NITRATO SODICO ppm....................:      ----        ≤   150
GES*..................................:      ----        ≤    57
PES*..................................:      ----        ≥    30
HCES*.................................:      ----        ≤     9
REL COL/PROT*.........................:      ----        ≤    16

*GES: grasa en materia seca.
*PES: proteína en materia seca.
*HCES: hidratos de carbono en materia seca.
*REL COL/PROT: relación colágeno/proteína.

ANALISIS MICROBIOLOGICO4
ENTEROBACTERIAS (u.f.c./g.).....................:         < 100
CLOSTRIDIOS SULFITO-REDUCTORES (u.f.c./g.)......:         < 100
STAPHYLOCOCCUS AUREUS (u.f.c./g.)...............:         < 100
SALMONELLA (u.f.c./25g.)........................:      AUSENCIA
LISTERIA MONOCYTOGENES (u.f.c./g.)..............:         < 100
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CONSERVACION5
Conservar en lugar fresco y seco o refrigerado.

CONSUMIR PREFERENTEMENTE ANTES DE / FECHA CADUCIDAD (DIAS)6
90

REGISTRO SANITARIO7
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ESPECIFICACIONES SOBRE ALERGENOS3

ESPECIFICACIONES SOBRE ALERGENOS1
Gluten................................ Ausencia.

Crustaceos y derivados ................Ausencia.

Huevos y derivados.....................Ausencia.

Pescados y derivados...................Ausencia.

Cacahuete y derivados..................Ausencia.

Soja y derivados.......................TRAZAS.

Leche y derivados(incluida la lactosa).PRESENCIA.

Frutos secos de cáscara................Ausencia.

Apio y derivados.......................Ausencia

Mostaza y derivados....................Ausencia

Sesamo y derivados.....................Ausencia.

Sulfitos ..............................Ausencia.

Moluscos y derivados...................Ausencia

Altramuces y derivados.................Ausencia
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RECOMENDACIONES DE USO PARA EL CONSUMIDOR4

RECOMENDACIONES DE USO PARA EL CONSUMIDOR1
- Aptos para consumir sin preparación previa.
- Conservar en lugar fresco y seco o refrigerado.
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